Divinópolis, 25 de setembro de 2025.

Vereador Israel da Farmácia Vereador Breno Júnior
                 Presidente da Câmara                           1º Secretário

PROPOSIÇÃO DE LEI Nº EM-033/2025

Autoriza o Poder Executivo a abrir o crédito especial no  
montante de R$ 5.703.000,00 (cinco milhões setecentos e  
três mil reais) na Secretaria Municipal de Educação.  

O povo do Município de Divinópolis, por seus representantes legais, aprova e eu, 
na qualidade de Prefeito, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir o crédito especial no montante 
de R$ 5.703.000,00 (cinco milhões setecentos e três mil reais) na Secretaria Municipal de 
Educação, a fim de atender as seguintes despesas:

12 - EDUCAÇÃO 
122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 
0006 - DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 

02.06.01.12.122.0006.2363 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIDORES CEDIDOS
3.1.90.11.00 - Fonte 1500 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - P.